CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAR
SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  DE  COMPUTADORES,  IMPRESSORAS  E
PERIFÉRICOS, PARA ATENDER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE BAÍA FORMOSA/RN

VALOR TOTAL................: R$ 16.100,00 (dezesseis mil, cem reais)

PROGRAMA  DE  TRABALHO. . . . . . . :  Exerc íc io  2020  At iv idade
0101.010310001.2.001  Mantenção  das  Atividades  da  Camara  Munic  ipal,
Classificação econômica 3.3.90.40.00 Serv.  tecnologia  informação/comunic.-
PJ, Subelemento 3.3.90.40.17, no valor de R$ 16.100,00

[...]

ordinárias,  extraordinárias,  anúncios  institucionais,  projetos,  resumos  da
produção, de interesse comprovadamente público, por radiodifusão, durante
nove (09) meses de vigência. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO:

A importância global do presente convênio é de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais), sendo dividida pelo cronograma de desembolso em nove
(09) parcelas mensais de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), a serem
creditados mensalmente em favor  da conveniada e  dividido da seguinte
forma:

CRONOGRAMA DE DESENBOLSO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

R$ 1.500,00

R$ 1.500,00

R$ 1.500,00

R$ 1.500,00

R$ 1.500,00

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

[...]

Os preços inicialmente contratados, nos termos da Cláusula Segunda, deste
TERMO DE CONVÊNIO são irreajustáveis para todos os efeitos legais. 

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃOORÇAMENTARIA

Os  recursos  orçamentários  e  financeiros  para  execução  do  objeto  deste
Convênio,  neste ato  fixado em R$ 13.500,00 (treze mil  e  quinhentos reais),
serão alocados  de acordo com Orçamento  Geral  da  CÂMARA MUNICIPAL
aprovado para o exercício de 2020, notadamente na rubrica:

01.001 – CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0201.2001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

3.3.50.43 – SUBVENÇÕES SOCIAIS

[...]

JOSÉ  DENNY  LANCASTIANE  DA  CUNHA  -  ME  –  CNPJ:
18.275.802/0001-70;

Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  TIPO  MATERIAL  DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LAJES RN NO EXERCÍCIO 2020;

Base Legal: Lei 8.666/93, artigo 24, inciso II;

Valor: R$ 15.058,66 (quinze mil, cinquenta e oito reais e sessenta e seis
centavos);

Dotação Orçamentária:

01.001.01.0001.2001.3.3.90.30.100000000

Órgão - 01 Poder Legislativo; Unidade Orçamentária - 001 Câmara Municipal;
Função - 01 Legislativa; Sub Função – 031 - Ação Legislativa; Programa –
0001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo;

[...]

Objeto........................: Contratação da prestação dos serviços mecânicos
e aquisição de peças destinados ao veículo Corsa/GM de placa PEZ-3761
pertencente a Câmara Municipal de Triunfo Potiguar/RN

Contratado.................: P DE T P GOMES - ME, com o valor total de R$
3.782,98  (três  mil,  setecentos  e  oitenta  e  dois  reais  e  noventa  e  oito
centavos).

Fundamento  Legal...:  art.  24,  inciso  II  ,  da  Lei  nº   8.666/93  e  suas

alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratificado  pelo(a)  Sr(a)  ANTONIO  JEAN  LOPO,  Presidente  da  Câmara